令和元年５月１日
会員 各位
一般社団法人佐賀県鍼灸マッサージ師会
　　会　　　長　　江口 雅昭
学術委員長　　今村 増徳
平成３１年度生涯研修会開催のご案内
拝啓　時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本会の学術研究・普及事業にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

　標記につきまして、会員の資質および技術の向上、ならびに鍼灸マッサージの普及振興

と社会福祉の増進、公衆衛生の向上に寄与することを目的とし、平成３１年度も下記のとおり生涯研修会を開催致しますので、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

　この事業は、会員の皆様の利益になることも願って推進しております。今年度から、会員以外の参加者の受講料につきましては、大幅に引き上げさせていただきました。
敬具

記
日時・会場・内容は、別紙の通り。

受講料: 会　員＝5回一括10,000円、単回(1日)3,500円
　　　　会員外＝1日10,000円　　他県師会会員＝1日3,500円
　　　　学　生＝無料(学生証提示)
　　　　　　以上

お問い合わせ　　学術委員長　今村 増徳　電話 0954-66-2467
　　　　　　　　　　                      Email:imasun@po.hagakure.ne.jp
※単年度に１単位４５分の研修を２５単位以上履修した者には、(公財)東洋療法研修試験財団より生涯研修修了証書が交付されますが、生涯研修会のほか次でも単位の対象となります。
・ 5月19日　保険取扱講習会『療養費支給申請の事務について』     2単位(医学教養)
・10月20日  県民体育大会スポーツボランティア　　 6単位(医学教養1　スポボラ５)
・令和2年 2月23日  公認鹿島祐徳ロードレース　 　6単位(医学教養1　スポボラ５)
（スポーツボランティアでの単位は最大で5単位です。）
平成３１年度　生涯研修会　　　　　一般社団法人 佐賀県鍼灸マッサージ師会
1 6月30日(日)

会場　メートプラザ佐賀 大会議室(佐賀市兵庫北3-8-40 TEL0952-33-0003)
時間　9:45～14:30(午後の部は12:30から)　 単位　5単位　(医学教養3、臨床2)
講師　広橋憲子　先生　東京医療専門学校本科教員養成科　非常勤講師
　　　http://www.waki-hibari.com/
演題　『最新のスポーツマッサージ。動きを良くする』
～ディープティシューマッサージを応用して～
2 7月28日(日)
会場　ほほえみ館 趣味の講座室(佐賀市兵庫北3-8-36 TEL0952-30-0100)
時間　9:45～14:30(午後の部は12:30から)　 単位　5単位　(医学教養2、臨床3)
講師　山下なぎさ　先生　　福岡県　ロータスウェルネス鍼灸院院長
　　　http://lotuswellness.strikingly.com/
演題　『臨床に活かすM-Test　～診断・評価・活用法～』

3 8月25日(日)　 会場　メートプラザ佐賀　多目的室
時間　9:45～11:15　　　　単位　2単位（基礎医学）
講師　江﨑幹宏　先生　　佐賀大学医学部付属病院　光学診療部　部長・診療教授
演題　『炎症性腸疾患―最近の知見と長期経過における発癌の問題―』
時間　12:30～15:30　　　　単位　4単位（基礎医学2、臨床2）
講師　秀島聖尚　先生　　　佐賀県トレーナー協会
演題　『障がい者スポーツ』

4 9月29日(日)　会場　メートプラザ佐賀　多目的室
時間　9:45～14:30(午後の部は12:30から)　 単位　5単位　(医学教養3、臨床2)
講師　伊賀壮枝　先生　　福岡県　鍼灸しずいろ院長
　　　http://sizuiro.com/
演題　『女性鍼灸師による女性目線で作り上げた鍼灸院の軌跡』
〜新米鍼灸師がベテラン鍼灸師と同じ土俵に立つために行った工夫〜

5 11月10日(日)　会場 メートプラザ佐賀多目的室
時間　9:45～14:30　(午後の部は12:30から) 　　単位　5単位（医学教養2、臨床3）
講師　葛山悟志　先生　　東京鍼科学研究会会長　信愛ホームはり治療室院長
　　　http://www.tokyo-hariken.com/
演題　『平方鍼方』